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Zápisnica č. 7 

Zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 26.07.2023 o 17.00 hodine 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: 

1.  Otvorenie 
2. Určenie overovateľov zápisnice, návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 
3. Správa stavebnej komisie 
4. Prerokovanie a schválenie Návrhu Nájomnej zmluvy na prenájom nového nebytového 

priestoru Lekárne  so sídlom SNP 356/1, 985 54 Lovinobaňa pre spoločnosť  Lekáreň 
Hviezda s.r.o., Ľ. Štúra 7, 984 01 Lučenec   

5. Rôzne 
6. Záver 
 

K bodu 1) 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a ďalej viedla Bc. Andrea Valachová, starostka 

obce, ktorá privítala prítomných poslancov OZ, kontrolórku a občanov obce.  Zároveň 

konštatovala, že podľa podpisov na prezenčnej listine sú prítomní všetci poslanci a Obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne prítomných a oboznámila s programom 

rokovania obecného zastupiteľstva 

K programu Obecného zastupiteľstva 
Uznesenie č. 74/2023  
OZ v Lovinobani  
Schvaľuje 
Program zasadnutia OZ 
                                                                                                         
Hlasovanie:      
za: Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A., JUDr. Ľubomír Tkáč, Bc. Jozef  KOŠIČIAR , 
PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, Milan ALBERTI, Matej RAFAJ,  Ján ROŽNAI            
proti: 0 
zdržal sa:  0 
                                                                                                         
K bodu 2) 
K schváleniu overovateľov zápisnice a návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 

Uznesenie č. 75/2023 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: 

Za overovateľov zápisnice poslancov: Matej RAFAJ, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A 

Za členov návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení: Ján ROŽNAI, Bc. Jozef  KOŠIČIAR
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Hlasovanie:      
za:  Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A., JUDr. Ľubomír Tkáč, Bc. Jozef  KOŠIČIAR , 
PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, Milan ALBERTI,  Matej RAFAJ, Ján ROŽNAI,             
proti: 0 

zdržal sa:  0 

K bodu 3) 
Starostka obce požiadala JUDr. Tkáča, predsedu Komisie  stavebného poriadku a starostlivosti 

o životné prostredie o oboznámenie poslancov s činnosťou komisie, ktorý tvorí prílohu 

Zápisnice. 

O 17.10 hodine sa na rokovanie zastupiteľstva dostavil poslanec p. Jozef PUPALA 

K správe Komisie stavebného poriadku a starostlivosti o životné prostredie 
Uznesenie č. 76/2023 
OZ Lovinobaňa  
Berie na vedomie: 
Správu Komisie  stavebného poriadku a starostlivosti o životné prostredie. 
 
Hlasovanie:      
za:  Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A., JUDr. Ľubomír Tkáč, Bc. Jozef  KOŠIČIAR , 
PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, Milan ALBERTI,  Matej RAFAJ, Ján ROŽNAI, Jozef PUPA            
proti: 0 
zdržal sa:  0 
 

K bodu 4) 
Starostka informovala prítomných poslancov, že priestory novo zrekonštruovanej lekárne sú 

pripravené na odovzdanie.  P. Špila, konateľ spoločnosti Lekáreň Hviezda a Lekáreň Boston 

s.r.o. požiadal Obec o uzatvorenie Nájomnej zmluvy, ktorú bude predkladať na ŠUKL na 

schválenie pobočky lekárne. Zároveň informovala, že OZ v januári 2023 schválilo žiadosť 

Lekárne Hviezda o presunutie pobočky verejnej lekárne do prízemných nebytových priestorov 

Obecného úradu, ktoré sa za týmto účelom zrekonštruovali na bezbariérovú lekáreň.  

Vzhľadom na to, že dochádza k zlúčeniu spoločnosti Lekáreň Hviezda a so spoločnosťou 

Lekáreň Boston s.r.o. a nástupníckou spoločnosťou Lekárne Hviezda je lekáreň Boston s.r.o. p. 

Špila požiadal o uzatvorenie Nájomnej zmluvy na uvedenú spoločnosť od 01.08.2023 

a predložil doklady o prebiehajúcom zlúčení uvedených  spoločností. 

Starostka zároveň informovala poslancov, že zamestnanci Obecného úradu rekonštruovali 

vstupné schodisko vo dvore Obecného úradu. Rekonštrukciou sa vytvorila širšia podesta, ktorá 

je potrebná z dôvodu nutnosti výmeny chodových dverí s otváraním dverí do vonku, nakoľko 

pôvodné sa otvárajú do vnútra a tým, že schodisko sa zamurovalo nebola by možná akákoľvek 

manipulácia s tovarom, resp. pacientom.   
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K Prerokovaniu a chválenie Návrhu Nájomnej zmluvy na prenájom nového nebytového 

priestoru Lekárne so sídlom SNP 356/1, 985 54 Lovinobaňa pre spoločnosť Lekáreň Hviezda 

s.r.o., Ľ Štúra 7, 984 01 Lučenec 

Uznesenie č. 77/2023 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: 
uzatvorenie Nájomnej zmluvy č. 03/2023 za účelom prenájmu novo zrekonštruovaného 

nebytového priestoru lekárne so sídlom SNP 356/1, Lovinobaňa pre spoločnosť: Lekáreň 

Boston s.r.o., Kúpeľná 67, 976 62 Brusno, ktorá je nástupnícka spoločnosť spoločnosti Lekáreň 

Hviezda, s.r.o. Lučenec s účinnosťou od 01.08.2023 na dobu neurčitú za cenu prenájmu vo 

výške 340,-€/mesiac 

Hlasovanie:      
za:  Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A., JUDr. Ľubomír Tkáč, Bc. Jozef  KOŠIČIAR , 
PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, Milan ALBERTI,  Matej RAFAJ, Ján ROŽNAI, Jozef PUPA            
proti: 0 
zdržal sa:  0 
 
K bodu 5 

 

▪ PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ v mene občanov Uderiná požiadala o riešenie zberu 

elektroodpadu, vypílenie stromu na námestí, a reguláciu premnožených mačiek, 

odstránenie zatekania do autobusovej zastávky 

▪ JUDr. Ľubomír Tkáč sa opýtal, či bude Obec zhotovovať vatru pri príležitosti výročia SNP 

▪ Starostka odpovedala, že Obec dňa 28.08.2023 zabezpečí vatru pri Cintoríne, zároveň 

zabezpečí aj malé ohnisko pre tých ktorý budú mať záujem a môžu si opekať  

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starostka ukončila rokovanie OZ o 18.10 hodine. 
 
V Lovinobani dňa 27.07.2023 
 
Zapísal: Ján Baláž, zástupca starostky obce 
 
Overil: 
 
 Matej RAFAJ                   ...................................... 
 
PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A    ...................................... 


